
第3号の1様式
貸　　　借　　　対　　　照　　　表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部
当年 前年 当年 前年
度末 度末 度末 度末

流動資産 1,028,903,885 1,267,401,636 -238,497,751 流動負債 264,775,717 505,169,208 -240,393,491

現金預金 704,026,733 659,654,569 44,372,164 短期運営資金借入金 0
有価証券 20,000 20,000 0 事業未払金 181,104,882 433,298,909 -252,194,027

事業未収金 235,380,969 229,522,969 5,858,000 その他の未払金 0
未収金 49,967,993 339,101,279 -289,133,286 支払手形 0
未収補助金 0 役員等短期借入金 0
未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金 33,972,000 24,884,000 9,088,000
受取手形 374,328 2,624,720 -2,250,392 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0
貯蔵品 140,338 154,146 -13,808 １年以内返済予定リース債務 523,584 523,584 0
医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0
診療・療養費等材料 0 1年以内支払予定長期未払金 0
給食用材料 0 未払費用 0
商品・製品 2,978,488 3,242,516 -264,028 預り金 10,231,951 9,942,921 289,030
仕掛品 0 職員預り金 0
原材料 18,499,544 16,190,666 2,308,878 前受金 0
立替金 6,826,500 5,803,346 1,023,154 前受収益 0
前払金 0 703,410 -703,410 仮受金 5,300 11,794 -6,494
前払費用 8,518,949 5,142,787 3,376,162 賞与引当金 38,938,000 36,508,000 2,430,000
１年以内回収予定長期貸付金 0 その他の流動負債 0
短期貸付金 0
仮払金 3,640,043 6,891,228 -3,251,185

その他の流動資産 0
徴収不能引当金 -1,470,000 -1,650,000 180,000

0
固定資産 5,845,522,611 5,252,968,148 592,554,463 固定負債 407,139,430 427,014,954 -19,875,524

 基本財産 4,800,611,828 4,262,492,634 538,119,194 設備資金借入金 221,215,000 256,952,000 -35,737,000

土地 318,532,922 302,818,320 15,714,602 長期運営資金借入金 0
建物 4,482,078,906 3,959,674,314 522,404,592 リース債務 2,268,864 2,792,448 -523,584
定期預金 0 役員等長期借入金 0
投資有価証券 0 退職給付引当金 183,655,566 167,270,506 16,385,060

0 長期未払金 0
 その他の固定資産 1,044,910,783 990,475,514 54,435,269 長期預り金 0
土地 0 その他の固定負債 0
建物 37,820,333 39,078,061 -1,257,728

構築物 12,903,867 14,253,349 -1,349,482

機械及び装置 22,911,803 25,182,504 -2,270,701 負債の部合計 671,915,147 932,184,162 -260,269,015

車輌運搬具 11,348,109 12,670,520 -1,322,411 純　　資　　産　　の　　部
器具及び備品 79,514,404 63,586,919 15,927,485 基本金 14,500,000 14,500,000 0
建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 3,613,353,092 3,120,861,303 492,491,789

有形リース資産 2,836,080 3,359,664 -523,584 その他の積立金 693,649,367 664,567,111 29,082,256

権利 0 　○○積立金
ソフトウェア 271,254 406,880 -135,626 次期繰越活動増減差額 1,881,008,890 1,788,257,208 92,751,682

無形リース資産 0 （うち当期活動増減差額） 121,833,938 -55,063,664 176,897,602

投資有価証券 0 100,000 -100,000
長期貸付金 0
退職給付引当資産 183,655,566 167,270,506 16,385,060

長期預り金積立資産 0
その他積立資産 693,649,367 664,567,111 29,082,256

差入保証金 0
長期前払費用 0
その他の固定資産 0

0
0 純資産の部合計 6,202,511,349 5,588,185,622 614,325,727

資産の部合計 6,874,426,496 6,520,369,784 354,056,712 負債及び純資産の部合計 6,874,426,496 6,520,369,784 354,056,712

増減増減
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第3号の2様式

（単位：円）

流動資産 1,028,903,885 1,028,903,885 1,028,903,885

現金預金 704,026,733 704,026,733 704,026,733
有価証券 20,000 20,000 20,000
事業未収金 235,380,969 235,380,969 235,380,969
未収金 49,967,993 49,967,993 49,967,993
未収補助金
未収収益
受取手形 374,328 374,328 374,328
貯蔵品 140,338 140,338 140,338
医薬品
診療・療養費等材料
給食用材料
商品・製品 2,978,488 2,978,488 2,978,488
仕掛品
原材料 18,499,544 18,499,544 18,499,544
立替金 6,826,500 6,826,500 6,826,500
前払金 0 0
前払費用 8,518,949 8,518,949 8,518,949
１年以内回収予定長期貸付金
１年以内回収予定事業区分間長期貸付金

短期貸付金
事業区分間貸付金
仮払金 3,640,043 3,640,043 3,640,043
その他の流動資産
徴収不能引当金 -1,470,000 -1,470,000 -1,470,000

固定資産 5,845,522,611 5,845,522,611 5,845,522,611

 基本財産 4,800,611,828 4,800,611,828 4,800,611,828

土地 318,532,922 318,532,922 318,532,922
建物 4,482,078,906 4,482,078,906 4,482,078,906

定期預金
投資有価証券

 その他の固定資産 1,044,910,783 1,044,910,783 1,044,910,783

土地
建物 37,820,333 37,820,333 37,820,333
構築物 12,903,867 12,903,867 12,903,867
機械及び装置 22,911,803 22,911,803 22,911,803
車輌運搬具 11,348,109 11,348,109 11,348,109
器具及び備品 79,514,404 79,514,404 79,514,404
建設仮勘定
有形リース資産　 2,836,080 2,836,080 2,836,080
権利
ソフトウェア 271,254 271,254 271,254
無形リース資産
投資有価証券 0 0
長期貸付金
事業区分間長期貸付金
退職給付引当資産 183,655,566 183,655,566 183,655,566
長期預り金積立資産
その他の積立資産 693,649,367 693,649,367 693,649,367
差入保証金
長期前払費用
その他の固定資産

資産の部合計 6,874,426,496 6,874,426,496 6,874,426,496

内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
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流動負債 264,775,717 264,775,717 264,775,717
短期運営資金借入金
事業未払金 181,104,882 181,104,882 181,104,882
その他の未払金
支払手形
役員等短期借入金
１年以内返済予定設備資金借入金 33,972,000 33,972,000 33,972,000
１年以内返済予定長期運営資金借入金

１年以内返済予定リース債務 523,584 523,584 523,584
１年以内返済予定役員等長期借入金

１年以内返済予定事業区分間長期借入金

1年以内支払予定長期未払金
未払費用
預り金 10,231,951 10,231,951 10,231,951
職員預り金
前受金
前受収益
事業区分間借入金
仮受金 5,300 5,300 5,300
賞与引当金 38,938,000 38,938,000 38,938,000
その他の流動負債

固定負債 407,139,430 407,139,430 407,139,430
設備資金借入金 221,215,000 221,215,000 221,215,000
長期運営資金借入金
リース債務 2,268,864 2,268,864 2,268,864
役員等長期借入金
事業区分間長期借入金
退職給付引当金 183,655,566 183,655,566 183,655,566
長期未払金
長期預り金
その他の固定負債

負債の部合計 671,915,147 671,915,147 671,915,147
基本金 14,500,000 14,500,000 14,500,000
国庫補助金等特別積立金 3,613,353,092 3,613,353,092 3,613,353,092

その他の積立金 693,649,367 693,649,367 693,649,367
　○○積立金
次期繰越活動増減差額 1,881,008,890 1,881,008,890 1,881,008,890

（うち当期活動増減差額） 121,833,938 121,833,938 121,833,938
純資産の部合計 6,202,511,349 6,202,511,349 6,202,511,349

負債及び純資産の部合計 6,874,426,496 6,874,426,496 6,874,426,496
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